




24 5ª feira | 07/Mar/2019  - Edição nº 10389

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGÊNCIA PARANÁ DE DESENVOLVIMENTO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2019 

PROCESSO Nº: ADM 050/2018 
CONTRATANTE: Agência Paraná de Desenvolvimento, CNPJ: 
17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: CLINIMERCÊS MEDSISTEN, CNPJ: 09.110.390/0001-
27 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Medicina 
Ocupacional para prestação de serviços especializados em Saúde 
Ocupacional, para elaboração do PPRA, gestão do PCMSO e controle de 
exames clínicos ocupacionais, para até 26 funcionários, controle de ASO, 
convocações, relatório anual e emissão do PPP, pelo período de doze 
meses. Valor estimado anual: R$ 2.725,00 (dois mil e setecentos e vinte 
e cinco reais).  
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 22 de 
fevereiro de 2019.  

18031/2019

Defensoria Pública do Estado  

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Extrato do 2° termo de apostilamento ao contrato n° 024/2017, cuja
contratada  é  a  empresa  SALEH  ADMINISTRAÇÃO  &
PARTICIPAÇÕES S/A.: 
Retifica redação do 1° Termo Aditivo,  onde se lê: “valor total do
termo:  R$  147.506,34”,  leia-se:  “valor  total  do  termo:  R$
597.832,15”. As demais informações permanecem inalteradas.
Data da assinatura: 28/02/2019

17784/2019

Serviço Social Autônomo 

Agência Paraná
de Desenvolvimento 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGÊNCIA PARANÁ DE DESENVOLVIMENTO 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 004/2016 

PROCESSO Nº: ADM 005/2019 
CONTRATANTE: Agência Paraná de Desenvolvimento, CNPJ: 
17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: Pontual Serviços Terceirizados LTDA, CNPJ: 
14.983.004/0001-41. 
OBJETO: Concessão de repactuação sobre o valor contratual dos 
serviços continuados de copa, limpeza e conservação no percentual 
mensal de 4,59%, de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho 
2019/2021 do SIEMACO/PARANÁ. Valor global do contrato: R$ 40.454,43 
(quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais, e quarenta e três 
centavos).  
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 28 de 
fevereiro de 2019.  

18065/2019

Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2019 
Protocolo n° 15.397.121-8
Partes:  Defensoria  Pública  do  Estado do Paraná e Elevadores Atlas

Schindler LTDA

Objeto: Manutenção dos elevadores da sede administrativa de Curitiba.

Preço: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

Fundamento: Art. 33, II da Lei Estadual 15.608/07.

Data da assinatura: 26/02/2019

Curitiba, 07 de março de 2019.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ

1° Subdefensor Público-Geral do Estado do Paraná

18282/2019

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
016/2017

Protocolo: 15.501.296-0              Dispensa de Licitação: 34/2017
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPP e HILLANI 
PARTICIPAÇÕES S/A..
Objeto: Reajuste 2018 do contrato 016/2017. Percentual: 5,16%
Novo valor mensal do aluguel: R$ 80.254,11 a partir de 17/08/2018
Dotação Orçamentária: 0701.03.122.43.4008
Fonte 100. Rubrica: 3.3.90.39.10 e 3.3.90.92.13
Assinatura: 01 de março de 2019

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público Geral do Estado do Paraná

18247/2019

Ministério Público
do Estado do Paraná 

Extrato do 10° Termo Aditivo ao Contrato

PROT.: 1283/2019  – P.E: 83/2017 – CONTRATO: 49/2018
CONTRATADO: Seal Telecom Com. e Serviços de Telecomunicações Ltda.
CNPJ: 58.619.404/0008-14
OBJETO: Acréscimo ao Termo de Contrato n° 49/2019, dos equipamentos
elencados do Anexo deste ajuste, nas condições nesta descritas.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias a conta da data de assinatura do
Termo Aditivo.
VALOR  ACRESCIDO:  R$  104.265,20  (cento  e  quatro  mil  duzentos  e
sessenta e cinco reais e vinte centavos).
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

18251/2019

Extrato do Termo de Contrato

PROTOCOLO: 18453/2018 CONVITE: 03/2019 CONTRATO: 22/2019
CONTRATADO: ARCONET LTDA EPP (CNPJ: 12.979.797/0001-08).
OBJETO:  Elaboração  de  serviços  executivos,  orçamento  estimativo  e
compatibilização, para implantação de sistema de climatização da sede Bloco
IV (Edifício Caetano Munhoz da Rocha) do Ministério Público do Paraná na
comarca de Curitiba/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelem. Desp.: 3390.3905
VALOR: R$ 107.800,00 (cento e sete mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura com termo final após 180 (cento e
oitenta) dias.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa)  dias  corridos  a  partir  da  data  de
início firmada na Ordem de Serviço-OS.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

18252/2019

Extrato do Termo de Contrato

PROTOCOLO: 1494/2014 - DISPENSA: 138/2019 - CONTRATO: 28/2019
CONTRATADO: Cristina Batistel (CPF: 968.479.809-15).
OBJETO: Prorrogação do contrato de locação do imóvel situado à Av. Borges
de Medeiros, 1177, a fim de abrigar a 2ª PJ de Matelândia/PR.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3615.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (mil e cem reais)
VIGÊNCIA: 01/03/2019 a 28/02/2020.
AUTORIZAÇÃO: Carla Munhoz Gonçalves – Promotora de Justiça 

18250/2019

Extrato de Termo de Contrato

PROTOCOLO: 25884/2018  -  DISPENSA: 112/2019  - CONTRATO: 20/2019
CONTRATADO: Eziquiel de Souza Messias 04784272984
CNPJ: 21.253.454/0001-44.
OBJETO: Prestação de serviço de confecção e instalação de prateleiras na sede
da Promotoria de Justiça de Rebouças, sito à Rua Germano Veiga, s/n°, Praça
do Expedicionário, na cidade de Rebouças/PR.
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011-Subelement. de Desp.: 4490.5242.
VALOR: R$ 1.990,00 (mil novecentos e noventa reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Prazo máximo de 07 dias, fixado na OS - Ordem de
Serviço - a ser emitida pela Promotoria de Justiça de Rebouças.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2° Coordenador Executivo da SUBADM.

18253/2019

Extrato de Termo de Contrato

PROTOCOLO: 2965/2019  -  DISPENSA: 127/2019  - CONTRATO: 31/2019
CONTRATADO: Mara C G Marlangeon Painéis Luminosos Eireli - ME
CNPJ: 25.155.188/0001-78.
OBJETO: Prestação de serviços de recondicionamento de placas, confecção e
instalação de placas novas em aço escovado, PVC, acrílico com vinil de recorte
e PS para as unidades do MPPR, durante o ano de 2019.
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011-Subelement. de Desp.: 3390.3044.
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Prazo máximo de 30 dias corridos, a contar da data
consignada na OS - Ordem de Serviço. 
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2° Coordenador Executivo da SUBADM.

18248/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
195632419

Documento emitido em 07/03/2019 11:18:45.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10389 | 07/03/2019 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

camila.souza.silva
Realce


